
 

 

EYOF Bakuriani 2025: złoto i srebro Polaków 1. dnia! 

 

Pięknie dla Polako w rozpoczął się XVII Olimpijski Festiwal Młodziez y Europy Bakuriani 2025. 

Juz  pierwszego dnia zawodo w na konto biało-czerwonych trafiły dwa krąz ki: złoto w biathlonie 
i srebro w short tracku. 

Jako pierwszy na podium stanął biathlonista Grzegorz Galica, kto ry wywalczył złoty medal w 
biathlonowej konkurencji na 12,5 km indywidualnie. To był 50. zimowy krąz ek dla Polski w 
historii starto w biało-czerwonych w olimpijskich festiwalach. 

Grzegorz Galica w 2024 roku reprezentował Polskę podczas Zimowych Młodziez owych Igrzysk 

Olimpijskich w południowokorean skim Gangwon, ale mimo wielkich oczekiwan  do kraju wro cił 
bez medalu. Sam nie krył rozczarowania swoją postawą. W Gruzji Polak swojego występu nie 

mo gł zacząc  lepiej. W swoim pierwszym starcie indywidualnym na 12,5 km nie dał szans 
rywalom. Na mecie wyprzedził drugiego zawodnika – Francuza Nansa Madelenata – o niespełna 

15 sekund, a trzeciego – Włocha Rafaela Santera – o minutę. Wierzymy, z e o Grzegorzu będzie w 
Gruzji jeszcze głos no. 

– Cieszę się ze swojej dyspozycji. To był bardzo udany występ. Co prawda na strzelnicy 
popełniłem trzy błędy, ale za to biegowo pokazałem na co mnie stac . Dzis  kluczowym momentem 

biegu było ostatnie okrąz enie, bo byłem drugi i tam udało mi się wyjs c  na prowadzenie. 
Zapamiętam, z e to ja zdobyłem 50. zimowy krąz ek dla Polski na EYOF, to na pewno dla mnie 

wielka rados c . Jestem spokojny o swoje indywidualne starty, bo cały sezon pokazuję dobrą 
dyspozycję, ale mys lę, z e mamy takz e szansę w sztafecie mieszanej, bo nasze dziewczyny niez le 

zaprezentowały się dzis  indywidualnie – powiedział Grzegorz Galica, zdobywca złotego medalu 
w Bakuriani. 

Kolejny z Polako w w tej konkurencji Kajetan Urbaniak uplasował się na 31. miejscu ze stratą do 
zwycięzcy – 6:33.3 sek. Sebastian Garbowski był 37. (+7:16.8), a Kazimierz Siwa 40. (+7:49.9). 

Słabiej poszło Polkom w biegu na 10 km. Najlepsza z biało-czerwonych Justyna Sinkiewicz zajęła 

15. miejsce ze stratą do złotej Słowaczki 3:20.2. Gabriela Gąsienica była 27. (+5:09.4), Anita 
Zwolin ska 43. (+6:37.0), a Kinga Tkocz 44. (+6:50.8). 

Drugi krąz ek tego trafił na polskie konto za sprawą Darii Daszuty, kto ra w finale short tracku na 
1500 m wywalczyła srebro. Wygrała Lisa Victoria Ngo Mouaha z Francji. Brązowy medal zdobyła 

Ukraina Mariia Khokhelko. 
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– Dzis  dałam z siebie wszystko. Jestem z siebie dumna. Ten medal wiele dla mnie znaczy. Wierzę, 

z e w kolejnych startach tez  mam szansę na podium i zaprezentuję się podobnie jak na 1500 
metro w – powiedziała Daria Daszuta. 

Druga z Polek w stawce – Natalia Jarmoc – wystąpiła w finale B (4.), a w klasyfikacji kon cowej 
zajęła 11. miejsce. 

W konkurencji chłopco w na tym samym dystansie najlepiej z Polako w spisał się Oscar Soltau, 
kto ry wystąpił w finale B – ostatecznie zajmując 14. miejsce w klasyfikacji kon cowej. Drugi z 
biało-czerwonych – Franciszek Izbicki – zajął 18. miejsce, odpadając z rywalizacji w po łfinale. 

W rywalizacji sztafet mieszanych na 2000 m w short tracku polska ekipa awansowała do 

po łfinału, kto ry zostanie rozegrany we wtorek. Nasza sztafeta wystartuje w drugim po łfinale 
wraz z Węgrami, Francją i Norwegią. Do finału awansuje po dwa najlepsze zespoły z kaz dego 
po łfinału. 

Narciarz alpejski – Kazimierz Zio łkowski – w rywalizacji chłopco w w slalomie gigancie był 19., 
Szymon Rojek uplasował się na 25. pozycji, a Karol Zawada był 27. 

Dwo ch polskich reprezentanto w wystartowało takz e w narciarstwie dowolnym, w konkurencji 

slopestyle. Stanisław Solik był 19., a Hubert Pieprzak 20. Obaj nie awansowali do finału w tej 
konkurencji. 

Po pierwszym dniu rywalizacji Polska w tabeli medalowej XVII EYOF Bakuriani 2025 zajmuje 2. 
miejsce z dwoma medalami (złoto i srebro). Prowadzi Francja, kto rej to reprezentanci az  4-

krotnie stawali na podium zdobywając: jedno złoto, dwa srebra i jeden brąz. Podium tej 
klasyfikacji zamyka Słowacja z jednym złotem i jednym brązem. 

XVII Zimowy Olimpijski Festiwal Młodziez y Europy Bakuriani 2025 potrwa do 16 lutego. 
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